

CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
PROTÓCOLO Doc. Recebido
 Doc. Expedido
Reg. Nº 39.238 Livro Nº 017
24/08/25 Resp. Daiane

ANEXO I - PROJETO DE VENDA
MODELO DE PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

FNDE

Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
Identificação da proposta de atendimento ao Edital da Chamada Pública PNAE 01/2025					
I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES					
A - Grupo Formal					
1 - Nome do Proponente:			2 - CNPJ:		
3 - Endereço:		4 - Município:		5 - CEP:	
6 - Nome do Representante Legal:		7 - CPF:		8 - Telefone:	
9 - Banco:		10 - Agência:		11 - Conta Corrente nº	
B - Grupo Informal					
1 - Nome do Proponente: (Não Preencher)					
2 - Endereço: (Não Preencher)		3 - Município: Vista Gaúcha		4 - CEP:98535-000	
5 - Nome da Entidade Articuladora:		6 - CPF (Não Preencher)		7 - Telefone:	
C - Fornecedores Participantes (Grupo Formal e Informal)					
1 - Nome:	2 - CPF:	3 - DAP:	4 - Banco	5 - Agência	6 - Conta Corrente nº
Gildomir Mergen					
Neusa Steffenon Locatelli					
Fabiano Raffaelli					
Valdeci Brisola					
Eder Cumiotto					
Marcio José Danette					
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC					
1 - Nome da Entidade: Município de Vista Gaúcha, RS		2 - CNPJ: 91.997.072/0001-00		3 - Município:	

	Vista Gaúcha, RS
4 - Endereço: Avenida Nove de Maio, 1015, Centro	5 - Telefone: 55-3552-1005

6 - Nome da representante e e-mail:
Luciani Moresco Eickhoff
educação@vistagaucha-rs.com.br

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS

1 - Nome do Agricultor Familiar	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
Gildomir Mergen	Arroz	Kg	50	12,00	600,00
	Feijão Preto	Kg	200	8,20	1640,00

Total Agricultor 2.240,00

1 - Nome do Agricultor Familiar	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
Neuza Steffenon Locatelli	Abóbora	Kg	200	5,00	1000,00
	Alho	Kg	10	30,00	300,00
	Bergamota	Kg	400	2,00	800,00
	Cebola	Kg	50	5,00	250,00
	Banana	Kg	200	3,00	600,00

Total Agricultor 2.950,00

1 - Nome do Agricultor Familiar	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
Fabiano Raffaelli	Abacate	Kg	50	5,00	250,00
	Açúcar Mascavo	Kg	150	19,00	2.850,00
	Amendoim	Kg	50	8,50	425,00
	Melado	Kg	200	16,00	3.200,00
	Pepino	Kg	100	8,00	800,00

Total Agricultor 7.525,00

1 - Nome do Agricultor Familiar	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
Márcio José Danette	Bergamota	Kg	400	2,00	800,00
	Chuchu	Kg	100	3,00	300,00
	Laranja	Kg	800	2,00	1.600,00
	Milho Verde espiga	Und	2000	1,00	2.000,00
	Pêssego	Kg	100	5,00	500,00

Total Agricultor 5.200,00

1 - Nome do	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
-------------	-------------	-------------	-----------	--------------------	-----------------

Agricultor Familiar					
Éder Cumiotto	Repolho	Und	50	5,00	250,00
	Tomate	Kg	100	6,00	600,00
Total Agricultor					850,00
1 - Nome do Agricultor Familiar	2 - Produto	3 - Unidade	4 - Qtde:	5 - Preço/Unidade:	6 - Valor Total
Valdeci Brisola	Alho	Kg	10	30,00	300,00
	Batata doce	Kg	600	3,50	2.100,00
	Beterraba	Kg	50	5,00	250,00
	Cenoura	Kg	50	5,00	250,00
Total Agricultor					2.900,00
Total do Projeto					21.665,00
IV - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO					
1 - Produto:	2 - Unidade:	3 - Quantidade	4 - Preço/Unidade	5 - Valor Total por Produto	
Abacate	Kg	50	5,00	250,00	
Abóbora	Kg	200	5,00	1.000,00	
Açúcar Mascavo	Kg	150	19,00	2.850,00	
Alho	Kg	20	30,00	600,00	
Amendoim	Kg	50	8,50	425,00	
Arroz	Kg	50	12,00	600,00	
Banana	Kg	200	3,00	600,00	
Batata doce	Kg	600	3,50	2100,00	
Bergamota	Kg	800	2,00	1600,00	
Beterraba	Kg	50	5,00	250,00	
Cebola	Kg	50	5,00	250,00	
Cenoura	Kg	50	5,00	250,00	
Chuchu	Kg	100	3,00	300,00	
Feijão Preto	Kg	200	8,20	1.640,00	
Laranja	Kg	800	2,00	1.600,00	
Melado	Kg	200	16,00	3.200,00	
Milho Verde Espiga	Un	2.000	1,00	2.000,00	
Pêssego	Kg	100	5,00	500,00	
Pepino	Kg	100	8,00	800,00	
Repolho	Un	50	5,00	250,00	
Tomate	Kg	100	6,00	600,00	
Total do Projeto:					21.665,00
V - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS E DOS PRODUTOS					
VI - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)					

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento

Local e Data:	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/Email: CPF:
Vista Gaúcha, 21/02/2025	Agricultores Fornecedores do Grupo Informal	Assinatura
	Gildomir Mergen	<i>Gildomir Mergen</i>
	Neuza Steffenon Locatelli	<i>Neuza Steffenon Locatelli</i>
	Fabiano Raffaelli	<i>Fabiano Raffaelli</i>
	Valdeci Brisola	<i>Valdeci Brisola</i>
	Eder Cumiotto	<i>Eder Cumiotto</i>
Marcio José Danette	<i>Marcio José Danette</i>	

